
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

       46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -    037648097  fax 0376411154 
 mnic812006@istruzione.it    mnic812006@pec.istruzione.it    

www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 

Ai Candidati inseriti con riserva nella graduatoria d’istituto III fascia personale ATA 

Agli Atti / Albo pretorio online 

All’Ufficio Scolastico Territoriale di Mantova 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Mantova 

 

 

Oggetto: Decreto di esclusione dalle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia del personale ATA - triennio 

2024/2027, per mancato conseguimento attestato di Certificazione Internazionale di alfabetizzazione digitale 

(CIAD) entro il 30/04/2025. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Visto il D.M. 21 Maggio 2024, n° 89, recante l’Aggiornamento delle graduatorie di circolo e di istituto III fascia del 

personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027; 

Viste l’art.2, c.6 del D.M. 89/2024; 

Visto il CCNL 2019/2021 che introduce la CIAD come titolo di accesso e/o permanenza nelle graduatorie per 

specifici profili del personale ATA; 

Considerato che il D.M. n.89 del 21 Maggio 2024 prevede, per il personale ATA (triennio 2024/2027) inserito con 

riserva, l’obbligo di conseguire e attestare il possesso della CIAD entro il termine stabilito del 30/04/2025; 

Vista la nota ministeriale prot. n° 103800 del 5/05/2025, con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha 

fornito indicazioni operative circa lo scioglimento della riserva e il depennamento dalle graduatorie per i candidati  

sprovvisti della CIAD entro il termine previsto; 

Accertati i casi degli aspiranti candidati che, inclusi nelle graduatorie di III fascia di questo Istituto come scuola 

capofila per i profili professionali per i quali è richiesto il possesso della CIAD, risultano non aver provveduto a 

sciogliere la riserva conseguendo la Certificazione entro il termine del 30/04/2025 ovvero hanno conseguita la stessa 

oltre i termini previsti; 

Ritenuto pertanto, in applicazione delle disposizioni ministeriali, di dover procedere all’esclusione dei soggetti 

inadempienti dalle graduatorie di istituto; 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che gli aspiranti candidati indicati nell’elenco allegato, facente parte integrante 

del presente decreto (all.1), già inseriti con riserva nelle Graduatorie di Circolo e d’Istituto di III fascia di questa 

Istituzione scolastica in qualità di scuola capofila per il triennio 2024/2027, sono depennati, con effetto immediato, dai 

profili interessati delle medesime graduatorie per il mancato conseguimento dell’attestazione CIAD entro i termini 

previsti dal DM n.89 del 21 Maggio 2024. 

MNIC812006 - MNIC812006 - ALBO PRETORIO - 0000029 - 07/07/2025 - G4 – GRADUATORIE - U
MNIC812006 - MNIC812006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007426 - 07/07/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

mailto:mnee018007@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/


 

 

Il presente atto è pubblicato all’albo pretorio online dell’Istituto e la pubblicazione ha valori di notifica a tutti gli effetti 

di legge. 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modalità di legge. 

Per ragioni di tutela dei dati personali, l’elenco nominativo allegato è redatto in forma compatibile con la normativa 

vigente in materia di protezione dei dati personali, secondo le indicazioni del Garante Privacy (es. mediante 

oscuramento parziale del codice fiscale o utilizzo di identificati numerici univoci delle domande). 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Daniele Galani 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD,  

         del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti) 
 

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI


		2025-07-07T12:47:42+0000
	DANIELE GALANI




